
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 11. června 2020
Č. 111, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

1
0

2

FEDERER LETOS KONČÍ
PO JEDINÉM TURNAJI
ŠVÝCARSKÝ TENISTA UŽ SI NEZAHRAJE, MUSÍ NA OPERACI KOLENA STRANA 11

Svátek slaví: Bruno

78 let od vypálení Lidic. Kladení věnců bylo poprvé v historii neveřejné
Ve středočeských Lidicích si včera dopoledne politici spolu s pamětníky připomněli 78 let od vyhlazení obce. Pietní akt s kladením věnců byl kvůli
pandemii nemoci covid-19 poprvé od roku 1945 neveřejný. Oproti jiným ročníkům byl i výrazně kratší, trval pouze přibližně čtvrt hodiny. Jako první
položili věnce přeživší, poté prezident republiky MIloš Zeman a další ústavní činitelé. Odpoledne mohla přijít uctít památku obětí také veřejnost. MAFRA

Koně Převalského se
budou pást na Děvíně
Dívčí hrady. Na návrší nad Prahou se v dubnu 2021 usídlí stádo posledního druhu divokých ořů. Zpoždění.
Kvůli byrokracii se protáhlo stavební řízení. Projekt. Klade velký důraz hlavně na ekologické stavby STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2020 02

Spásání vegetace
zvířat povede
k obnově původní
flóry i fauny.

Rozsáhlá ohrada na praž-
ském Děvíně nad Zlíchovem
stojí už několik měsíců. Za-
tím ale zeje prázdnotou. Ori-
ginální atrakce se z místa sta-
ne příští rok na jaře. Na ploše
velké zhruba jako pět Václav-
ských náměstí v centru Prahy
totiž lidé budoumoci pozoro-
vat koně Převalského – po-
slední druh divokého koně.
Vzácné lichokopytníky tu

vypustí pražská zoo. „Slav-
nostní otevření ohrady plá-
nujeme na duben 2021,“
upřesňuje mluvčí zoo Hele-
na Petáková. Původně bylo
v plánu na pastvinu na Dív-
čích hradech koně převézt
už letos, ale projekt zdržela
byrokracie. „Protáhlo se sta-

vební řízení,“ komentuje zdr-
žení Petáková.
Na místě aktuálně stojí

ohrady a nyní začne vznikat
i chovatelské zázemí s dvor-
ky. „Projekt klade velký dů-
raz zejména na ekologický
charakter staveb a počítá
také s vyhlídkami, ze kterých
budou návštěvníci moci obdi-
vovat koně ze všech stran,“
slibuje mluvčí zoo.

„Koně Převalského bývali
dříve označováni jako prako-
ně a využití části náhorní plo-

šiny Dívčích hradů tak nepo-
strádá určitou symboliku. Prá-
vě zde si v dávné minulosti
měly ženy vystavět hradiště

a vést odtudDívčí válku,“ říká
ředitel zoo Miroslav Bobek
a doplňuje: „Nejde jen o to, že
získáváme další prostor pro
chov koně Převalského, na je-
hož záchraně a návratu do pří-
rody se významně podílí naše
zoologická zahrada. Vypásání
vegetace koňmi by v této loka-
litěmělo vést k obnově původ-
ních společenstev rostlin a ži-
vočichů.“

Zoo již také za pomoci part-
nerských organizací zahájila
dlouhodobýmonitoring míst-
ní fauny a flóry, aby bylomož-
né srovnání stavu unikátní
stepní lokality před vypuště-
ním koní a po něm.
Lesy hl. m. Prahy navíc le-

tos na jaře na kopci vysadili
500 mladých stromů, které
mají mimo jiné zpestřit pro-
stor u výběhu. MAREK HÝŘ

Žijí ve stádech. MAFRA

Muzeum otevřelo Sál minerálů
V historické budově Národního muzea v Praze se nově otevřel Sál mine-
rálů, první část budoucích přírodovědeckých expozic. Minerály z muzej-
ní sbírky jsou vystavené v původních historických vitrínách tak, jak tomu
bylo před uzavřením muzea kvůli jeho kompletní rekonstrukci. Sbírka
minerálů je v Národním muzeu tou nejstarší. Na snímku pózuje spolu-
autor expozice mineralogie Luboš Vrtiška s ametystem. ČTK

Ohrada je dílo společnosti ARW architekti.

Hnutí ANO si polepšilo
Volby do Sněmovny by v květnu
vyhrálo hnutí ANO, které si opro-
ti březnovému průzkumu polepši-
lo na 33,7 procenta. Vzhůru se
v době uvolňování opatření zave-
dených proti šíření koronaviru
posunul i zisk druhé vládní stra-
ny ČSSD na 8,9 procenta. Piráti si
pohoršili na 12,8 procenta, stejně
jako ODS na 11,4 procenta.

Křišťál v hotelu Pupp
Sklo ze sklárny Moser se od toho-
to týdne prezentuje v karlovar-
ském hotelu Pupp spolu s další-
mi tradičními českými značka-
mi, z nichž některé pocházejí
rovněž z karlovarského regionu.
Křišťál z Moseru je v jednom
z nejznámějších karlovarských
hotelů vidět v interiérech včetně
pokojů. ČTK

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Nové dřeviny 2x METRO

Koně Převalského vyběhnou
na Dívčí hrady v Praze za rok

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2020 03

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
Akce platí ve všech prodejnách Albert od 10. 6. 2020 do 16. 6. 2020 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých
prodejnách. Podrobnosti naleznete na stránkách www.albert.cz/skola nebo u informací prodejen.

den
6ks

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP

JE V ALBERTU

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJNIŽŠÍ CENU
TOHOTO ZBOŽÍ
NA TRHU

NEPORAZITELNÉCENY TÝDNE

Božkov
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč

Albert Losos – filet s kůží
• chlazený • volný
• cena za 100 g
• pouze prodejny s obsluhovaným úsekem čerstvých ryb
• v nabídce také Losos – filet s kůží balený,
100 g za 29,90 Kč

Zewa toaletní
papír
• 16 rolí
• 3vrstvý
• 2 druhy

Pilsner
Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 43,80 Kč
• záloha
na láhev 3 Kč

Jihočeské
máslo
• 250 g
• 100 g = 13,96 Kč
• do vyprodání zásob

Čerstvá
vejce M
• 30 ks
• 1 ks = 1,99 Kč

9990
169,- -40 2990

47,90 -37

9990
199,- -49

2190
27,90 -21

3490
46,90 -25

5990
89,90 -33

Vzrůstá výše
dluhů, exekutoři
loni vedli 4,5 milio-
nu případů.

Průměrnému dlužníkovi
v Česku, který má exekuce,
přibývá exekučních řízení.
Zatímco před třemi lety jich
řešil pět, na konci loňska
šest. Vyplývá to ze statistik,
jež zveřejnila exekutorská ko-
mora. V exekuci bylo minulý
rok 790 tisíc lidí. Víc než de-
set exekucí mělo
131 400 z nich. Podle údajů
komory exekutoři vedli
4,5 milionu exekučních říze-
ní. Exekutorské úřady v ně-
kterých krajích řešily přípa-
dy mnohem více dlužníků,
než kolik jich v místě žije.
Nelichotivá jsou čísla týka-

jící se počtu exekucí jednoho
dlužníka. Přesně deset exeku-
cí řešilo v minulém roce
25 900 lidí, tedy o 1300 víc
než v roce 2017. Víc než deset
řízení mělo 131 400 osob,
zhruba o 7200 víc. S minimál-
ně devíti exekucemi v Česku
před třemi lety žilo bezmála
178 tisíc lidí, loni přes
187 400. V roce 2016 a 2017
měl dlužník v průměru
5,3 exekuce. Do loňska se prů-
měrný počet zvedl zhruba na
5,8. Průměrná vymáhaná jisti-
na na jednoho dlužníka, tedy
částka bez úroků, penále

a dalších poplatků, činila
v únoru 371 880 korun. Za po-
slední rok vzrostla
o 10 803 korun. „Soudní exe-
kutoři, kteří mají sídlo v ob-
vodu Městského soudu v Pra-
ze a Krajského soudu v Plzni,

vedou dohromady výrazně
více exekučních řízení, než
kolik by odpovídalo systému
založenému na místní pří-
slušnosti soudních exekuto-
rů,“ uvedla komora. Podle or-
ganizací na pomoc lidemv tís-

ni, expertů na dluhovou pro-
blematiku a odborů vysoký
počet exekucí u různých úřa-
dů po republice řešení předlu-
ženosti komplikuje. Předsta-
vuje překážku i v zaměstnává-
ní. Firmymají totiž kvůli sráž-

kám ze mzdy a vyřizování
pracovníkova případu u víc
exekutorů zvýšené náklady.
Organizace, experti a odborá-
ři prosazují takzvanou čistou
teritorialitu, kdy by exekuto-
ra v bydlišti vybíral soud. ČTK

inzerce

Přibývá Čechů s více exekucemi

Krátce

Matematika
povinná nebude
Senát se zabýval novelou
školského zákona týkají-
cí se povinné maturity
z matematiky. Horní ko-
mora se rozhodla, že za-
vedena nebude. Maturan-
ti nadále budou moci
dát přednost zkoušce
z cizího jazyka. Novelu
nyní dostane k podpisu
prezident.

Podvod
Státní zástupce obžalo-
val šest lidí a 16 firem
z podvodu s dotacemi na
zaměstnávání zdravotně
postižených lidí. Státu
vznikla škoda 592 milio-
nů korun, uvedlo to
Vrchní státní zastupitel-
ství v Praze. Firmy podle
něj fungovaly jen naoko
a handicapovaní od nich
větší část mzdy, na kte-
rou stát přispíval, nedo-
stávali. Obžalované fir-
my postižené zaměstná-
valy účelově. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2020 04

„Nejhorší rána je ta, kterou
nevidíte,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro pražský zá-
chranář Jan Lodin. Má boha-
tou praxi, u „rychlé“ slouží
24 let. Momentálně se věnuje
také školení svých kolegů,
učí je základy sebeobrany
a předcházení konfliktům.
Jak vidí například filmové
rvačky nebo jaká práce ubyla
záchranářům v době nouzo-
vého stavu?

Vzpomenete si na film,
kde se lidé prali opravdu?
Že byste si řekl, tak takhle
to znám ze života?
Nic takového se mi nevyba-

vuje. Častější je opak, kdy je
všechno nadsazené. Samo-
zřejmě když je jeden úder to-
čený z více úhlů, vypadá to
často jako celá série ran. Zpo-
maluje se to, shora, zdola, di-
vákovi to splyne do jednoho.
Víte, film je nadsázka. Ale
aby se v reálném životě po-
mlácený hlavní hrdina nako-
nec zvedl a zcela zvrátil prů-
běh rvačky nebo zápasu
v boxu, kdy je počítaný, to je
velmi nepravděpodobné.

Trnete někdy při pohledu
na filmové rvačky, kdy se
hrdinové pět minut kopou
do hlavy, šlapou si po žeb-
rech, a vy víte, jaké to je
ve skutečnosti a jak to
bolí?
Znám to z pohledu sportov-

ce, z tréninku boxu nebo thai
boxu. My se skutečně mlátí-
me do těla, do obličeje. Sice
s rukavicemi, někdy
s přilbou, někdy bez. Otřes to
je, ale záleží na tom, kdo se
rve. Když se utkají dva připra-
vení lidé, kteří jsou na nárazy
do hlavy zvyklí, a není to zne-
nadání, zasunou bradu, zpev-
ní krční páteř a hlavu,mají to
natrénované. V tom adrenali-
nu je pak schopný člověk
něco vydržet. Když se rvou ve
filmu dva vojáci, kteří jsou na
to trénovaní, od reality to
není zase až tak vzdálené. Po-
kud je to ale scéna, kdy ně-
kdo jedním pohybem soupe-
ři zlomí ruku a ještě stihne
odrazit protivníka odzadu
a přesným kopem do hlavy
ho odrovnat, takovou koordi-
naci pohybů a mistrovství
v pouliční rvačce nepotkáte.

Takže když mi na ulici
někdo jednu ubalí, hbitě
nevyskočím a nebudu se
s útočníkem čile rvát?
Je to individuální. Není to

tak, že by vás nenadálý úder
ihned vypnul, knokautoval.
To by se musel útočník dobře

trefit, pohnout vám krkem.
Většina lidí po běžné ráně
vstane. Jsou ale dezorientova-
ní, nechápou, co se stalo. Člo-
věk je totiž většinou zahledě-
ný do sebe, má svůj svět, je
ztracený ve svých myšlen-
kách – a najednou bum! Od-
někud přijde rána. Je s tím
spojený velký úlek. Zasažený
se nejen lekne, také ztuhne,
je v šoku. Krk je totiž při ne-
nadálém nárazu do hlavy po-
volený,mozek se hodí ze stra-
ny na stranu. Pak ještě třeba
padne člověk na zem, praští
se do hlavy. To je další rána.
Z nepřipravenosti vznikají
největší zranění. Jak se říká,
nejhorší rána je ta, kterou ne-
vidíte. Nečekané napadení
třeba zezadu.

Jak takové rvačky vypada-
jí z vašeho pohledu?
Tak hlavně netrvají dlou-

ho. Na ulici je to nejčastěji
utkání dvou opilců. Končí vět-
šinou tím, že se tahají, drží se
za oblečení, jsou celí omatla-
ní od krve. Tu a tam do sebe
bouchnou. Jak jsou opilí, tak
se kolikrát ani netrefí. Jsou
poškrábaní. A hlavně – dochá-
zí jim fyzická síla. Nejsou tré-
novaní. Už jenom adrenalin
ze strachu vám odebere sílu.

Co zranění? Jaká jsou nej-
častější?
Tržné rány na hlavě, roztr-

žená obočí, zlomené sanice

nebo lícní kosti. Vyražené
zuby. Na druhé straně mají
útočníci zničené klouby prs-
tů. Někdy v těch kloubech
mají zaražené protivníkovy
vylomené zuby. To znám
z dob, kdy jsem na záchrance
začínal a přivydělával jsem si
o víkendech jako vyhazovač.
Nezažil jsem to osobně, ale
kolegové se k takovým potyč-
kám se zuby v pěsti přicho-
mýtli.

Jezdíte k organizovaným
potyčkámmezi tvrdými
jádry fotbalových klubů?
Oni se předem domlouvají

přes sociální sítě. Mají pravi-
dla – bez tyčí, kdo padne a ne-
hýbe se, do toho se nemlátí.
Musela by to být velká náho-
da, kdyby při tom hrozilo
něco horšího. Ano, když po-
užijete tyč, může to být fatál-
ní. Nebo když je v tom nená-
vist, někdo skáče druhému
po hlavě, to se může stát ne-
štěstí. Pokud nás policie ke
rvačce zavolá, většinou jsme
ale namístě, když už jsou rvá-
či takzvaně vysáčkovaní na
zemi.

Kolik toho lidské tělo
během útoku vydrží?
Nevěřil byste – hrozně

moc. Díky adrenalinu. Jenže
to odezní a vy najednou zjistí-
te, že se vám točí hlava, že
máte natrženou slezinu po
kopanci nebo úderu pěstí do

břicha. Toleranci úderů do
hlavy zvyšují i některé stimu-
lační drogy.

Zažil jste zranění, že jste
nevěřil, že to dotyčný
přežil? Dejme tomu pád
z třetího čtvrtého patra?
Stává se to. Pády z výšky

tělo vydrží náhodou. Letí
skrz větve, zbrzdí se o bal-
kon. Sice si zpřeráží ruce, ale
zpomalí ho to, hlava a vnitřní
orgány zůstanou v pořádku.
My sice víme, že ten člověk
přežil, ale pak už nemáme
zpětnou vazbu, nevíme, jestli
neměl nějaké následky.

Těžká zranění ve zcela
banální situaci? Pád ze
židle, uklouznutí na
podlaze. Znáte to?
Jistě. Uklouznete na mok-

ru, je z toho pád na hlavu, těž-
ké krvácení. Pak ale do něko-
ho kopou při hromadné rvač-
ce, zraněnýmá hlavu napuch-
lou jako balon, ale následky
žádné. Jen nějaká povrchová
poranění.

Učíte záchranáře sebe-
obranu? Využijí to často?
Jedná se o vstupní školení

pro nováčky. Jestli při tom na
něco upozorňuji, tak to je pre-
vence. Aby konflikt vůbec ne-
nastal. To záchranář může
ovlivnit. I když je někdo už
zraněný a leží na zemi, ale
agresoři tam stále jsou v blíz-

kosti, tak když tam lezu, mu-
sím si být jistý, že situaci
zvládnu bez toho, abych sám
byl zraněný. Lepší je počkat
do příjezdu policie. To je také
učím.

Byl jste sám zraněný?
Banální drobnosti v banál-

ních situacích, žádné drama.
Třeba jsem špatně došlápl.

V kterou denní dobu je
nejvíc nebezpečno?
V noci samozřejmě, roli tu

hraje alkohol. Víc je toho
v době, kdy je víc dnů volna,
lidi se dost napijí, nemusí dru-
hý den do práce. Teď během
epidemie to ale bylo hodně
klidné. Křivka nakažených
šla nahoru, křivka výjezdů ke
rvačkám opilců šla strmě
dolů. Z centra Prahy, které je
v tomto směru nejkritičtější,
zmizeli cizinci, noční kluby
byly zavřené. Za ty dva třimě-
síce to bývaly ojedinělé pády
z alkoholu, kdy se někdo na-
pil, na ulici pak upadl a rozbil
si hlavu. Minimálně. Napade-
ní a úrazy z nešikovnosti té-
měř zmizely.

Teď se to vrací?
Je to snad horší než před-

tím. Co lidé zanedbali, to teď
chtějí dohnat. I v pití.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Jan Lodin slouží u pražské záchranky už téměř čtvrt století. Učí nové kolegy, jak ve službě přežít ve zdraví. METRO

Když se zavřely noční kluby,
zmizely také pouliční rvačky



Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.Bohatství života
začíná v tvojí zahradě.

hornbach.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. června 2020 06

Včera byly v Praze vyhlášeny
výsledky soutěže Absurdita
roku, která v Česku mapuje
nejpitomější nápad, nařízení
či požadavek. „Anketa zdaři-
le poukazuje na největší kom-
plikace spojené v Česku s pod-
nikáním,“ připomněla za spo-
luorganizátory Absurdity
roku Zuzana Filipová, ředitel-
ka komunikace bankovní
skupiny Moneta. V soutěži si
letos odnesl vavřín horký fa-
vorit – trojí sazba DPH na
pivo, která v Česku fungovala
před koronavirovou epide-
mií. Divné zdanění národní-
ho nápoje, podle toho, jak si
ho v hospodě objednáte a vy-
pijete, nebo nevypijete, ne-
mělo letos konkurenci. Sazby
se liší především podle toho,
jestli si dáte nápoj čepovaný,
z lahve, či nealkoholický. PH

Trámy jsou z roku, kdy zemřel Jan Žižka
Dřevěný kostel svatého Michaela Archanděla v Řepištích na Frýdecko-Místecku ukrývá
trámy z roku 1424, tedy z roku úmrtí českého husitského vojevůdce Jana Žižky. Ukázala
to rozsáhlá rekonstrukce kostela za 11 milionů korun, která spěje k závěru. Pro veřejnost
by měl být kostel otevřen v červenci. ČTK

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Deset procent DPH hostům
naúčtují, pokud je pivo čepova-
né a vypité v hospodě. Mohou
ale účtovat i 15 nebo 21 pro-
cent. Vtípky na toto téma žijí
na sociálních sítích již několik
měsíců. Nové sazby DPH by
měly platit od září 2020.

● Chcete podporu za péči
o školou povinné dítě v epi-
demii? Přineste razítko ze ško-
ly, že je zavřená. Že stát úřed-
ně všechny školy sám zavřel,
úředníky nezajímalo. Absurdi-
ta roku na stříbrné příčce.

● Během plošného uzavření ho-
telů a penzionů platila povin-
nost odvádět státu televizní
a rozhlasové poplatky, i když

ubytovací zařízení zela prázd-
notou. Absurdita oceněná
bronzovou medailí.

● Některé české zákony pama-
tující ještě mocnáře Františka
Josefa I. Dosud je v platnosti
nařízení z roku 1919 inspirova-
né rakousko-uherským moc-
nářstvím. Stát může zabavit ci-
zozemské obilí a z něho vyro-
bené výrobky, luštěniny a rýži,
hned jak se ocitnou na území
československého státu. Ab-
surdita bez ocenění medailí.

● Daňový zákon z roku 1990
prošel celkově již 180 novela-
mi. Vláda slíbila vypracovat
a předložit zákon zcela nový.
Zůstalo jen u slibů.

Češi rychle kupují
dovolené v cizině
Cestovní kanceláře evidu-
jí velký nárůst prodejů zá-
jezdů do ciziny. Cestovní
agentuře Invia prodeje
vzrostly trojnásobně
(o 290 procent). Nárůst
hlásí také CK Exim Tours,
Alexandria a CK Fischer.
Cestovní kanceláře se už
s podstatnou většinou
klientů vypořádaly v pří-
padě zrušených zájezdů či
storen kvůli šířícímu se
koronaviru. U leteckých
zájezdů je největší zájem
o ostrovy Kréta, Rhodos,
Kos, Zakynthos, o bulhar-
ské Slunečné pobřeží a le-
toviska v okolí Varny.

Stát je připraven
na pandemii
Správa státních hmotných
rezerv začala doplňovat
ochranné pomůcky do
státních rezerv, vypsala
první tři zakázky. Jde
o milion respirátorů nej-
vyšší třídy FFP3 a dalších
pomůcek. Vláda už dříve
oznámila, že do strategic-
kých zásob státu nakoupí
pro další možnou krizi mi-
liony ochranných a zdra-
votnických pomůcek za
3,7 miliardy korun. Česko
trpělo nedostatkem rou-
šek i dalších ochranných
pomůcek od počátku koro-
navirové krize, postupně
se situace zlepšila. ČTK

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

PETR
SUCHOŇ
„Jsem klaun a na blbosti grand,
při zprávách ale musím udržet
vážnou tvář.“

UŽ ZÍTRA Absurdita roku.
Pivo má trojí DPH

Pivo, razítka, ale i autorské poplatky v prázdném hotelu

Krátce

inzerce



SVĚT čtvrtek 11. června 2020 07

Bývalý premiér Peter Pellegri-
ni včera po 20 letech oznámil
odchod z mateřské strany
Směr – sociální demokracie
(Směr – SD). Pětačtyřicetiletý
politik, který je od března
místopředsedou slovenského
parlamentu, již dříve vybídl
šéfa strany Roberta Fica k re-
zignaci a podle slovenských
médií hrozil Směru – SD roz-
kol právě kvůli střetu těchto
dvou politiků. Jeho výzvy Fi-
covi k rezignaci následovaly
po porážce Směru – SD ve vol-
bách letos v únoru: „Pokud
chce pan předseda Fico pomo-
ci Směru, sociální demokra-
cii na Slovensku, dozrál čas
k jeho odchodu z čela strany.
Pomůže Směru stát se silněj-
ším, zásadně zvýší jeho koa-
liční potenciál, dá prostor
nové generaci politiků, která
je připravena bojovat,“ řekl
koncemkvětna. Sám již dříve
projevil zájem o křeslo před-
sedy strany a pro případ ne-
úspěchu naznačil možnost
odchodu. ČTK

Hlavní podezřelý
je 20 let po smrti
Švédská prokuratura vče-
ra oznámila, že ukončila
vyšetřování dosud neob-
jasněné vraždy švédského
premiéra Olofa Palmeho
z roku 1986. Za hlavního
podezřelého přitom ozna-
čila grafického designéra
Stiga Engströma, který
však již v roce 2000
zemřel.

Socha otrokáře
v Londýně padla
Robert Milligan, který
v 18. století obchodoval
s otroky, měl v Londýně
sochu. Ta byla v úterý se-
jmuta. Úsilí o její odstra-
nění podpořil také londýn-
ský starosta Sadiq Khan.
Milligan se zasloužil o vy-
budování Západoindic-
kých doků ve východním
Londýně. ČTK

Hledáním skuteč-
né rodiny strávil
jeden z mužů půl
století svého života.

Američané John William
Carr a Jackie Lee Spencer na-
rození v srpnu 1942 se domní-
vají, že je hned na začátku je-
jich života zaměnili zaměst-
nanci porodnice a oba pak
kvůli tomu strávili celý život
s cizí rodinou. Žalují proto
římskokatolickou diecézi ve
státu Západní Virginie, která
provozuje dotyčnounemocni-
ci. Zástupci diecéze kauzu od-
mítli komentovat.
Na záměnu přišli muži

loni, kdy testy DNA ukázaly,
že se jejich geny nijak nesho-
dují s jejich rodinami, nicmé-

ně odpovídají genům příbuz-
ných toho druhého.
Spencer přitom hledáním

muže, jehož jméno má na
rodném listu uvedené jako
svého otce, strávil 50 let. Z vy-
právění totiž věděl, že jeho
matku opustil ještě předtím,
než se on sám narodil. Poté
co příbuzné svého údajného
otce nakonec našel, podstou-
pil testy DNA a zjistil, že jej
k nim neváže žádná pokrevní
příbuznost. Tentýž výsledek
ukázaly testy také u rodiny,
s níž vyrůstal.
Z dodatečných testů zjistil,

že je pokrevně příbuzný s ro-
dinou Johna Williama Carra,
který se narodil ve stejný
den. Spencer se svou ženou
jej následně kontaktovali
a Carrovy DNA testy vykázaly
shodu s lidmi, které za svou
rodinu považoval Spencer.

Pro oba muže a jejich rodi-
ny přinesla záměna celoživot-
ní následky, požadují proto
po diecézi blíže neurčené ná-
hrady. „Mnoho lidí, které
měl Jack Spencer znát po celý
svůj život, je již po smrti,“
píše se v žalobě. „Má pocit,
jako by většina jeho rodiny
zemřela naráz. Truchlí kvůli
ztrátě života, který měl vést,
zatímco slaďuje tyto pocity
s láskou a vděčností, kterou
cítí k rodině, již znal celý ži-
vot,“ uvádí dále dokument.
Modrooký Carr řekl, že vy-

padá jinak než zbytek rodi-
ny, která ho vychovala, a že
se kvůli tomu cítil nepatřič-
ně. „Nikdy jsem neměl pocit,
že tam zapadám, protože
matka a otec měli hnědé vla-
sy a oči, stejně jako bratr
a sestra,“ uvedl téměř osmde-
sátník v žalobě. ČTK a MET

Nový velitel
letectva USA
Generál Charles Q. Brown
mladší se stal prvním
Afroameričanem v ději-
nách USA, jenž povede
některou ze složek americ-
kých ozbrojených sil. Senát
USA potvrdil jeho nomina-
ci na post šéfa amerického
letectva, kde vystřídá Davi-
da Goldfeina. Ke schválení
Brownovi pogratuloval na
Twitteru prezident Donald
Trump, který ho na funkci
navrhl. Sedmapadesátiletý
čtyřhvězdičkový generál
a bývalý bojový pilot
Brown slouží u letectva
35 let. Má nalétáno
2900 hodin, z toho 130 ho-
din bojových. Do součas-
nosti velel tichomořskému
letectvu USA, kde měl pod
sebou na 46 tisíc mužů. AP

Expremiér.
Chtěl změnu,
ale odchází

Krátce

Muži tvrdí, že je
zaměnili u porodu

44,90
CENABEZPENNYKARTY

9,80
14,90 34%

143,40

9,90
13,90� 28%

59,90

14,90
24,90� 40%

18,90
39,90� 52%

KUŘE DUO*
chlazené
cena za 1 kg

CUKR
KRYSTAL
1 kg

vy
br
an

é
dr
uh

y,
ilu

st
ra
čn
íf
ot
o

vy
br
an

é
dr
uh

y,
ilu

st
ra
čn
íf
ot
o

PIVO PILSNER
URQUELL*
6x 0,5 l
1 l 47,80 Kč

MLÉKO TRVANLIVÉ
polotučné,
1,5 % tuku | 1 l

KOFOLA*
original
4x 2 l
1 l 7,49 Kč

MELOUN
VODNÍ
1 kg

KARAMELOVÉ SUŠENKY
LOTUS
250 g
100 g 7,56 Kč

XXL BALENÍ

ODČTVRTKADOSTŘEDY
11.6. –17. 6. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie.
Vyhrazujeme si právo změn.Množství zboží je omezené. *Taktooznačené
produktynenáleží do stálého sortimentu,mohoubýtdodánynaprodejny
vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. června 2020 08

„Co koukáš,
nasedej, jedem
za kočkama.“

BOHUMILA TUŠKOVÁ
Facebook

Počasí

3 – KOI, ÓDA

4 – ČÍČA,
KŘEN, ŠODÓ

5 – AUKCE,
AVELA,
OVACE, ŘVANÍ

6 – HOLMES,
JEČMEN, ŠVIHÁK,
ŽALOST

7 – SPORTKA

10 – OTLAČENINA,
VZNEŠENOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

4

3

5

21

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala X
17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Kriminalista IV
23.35 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
01.10 AZ-kvíz
01.35 Toulavá kamera
02.10 Rajské zahrady II
02.30 Dobré ráno
05.00 Kuchařská pohotovost
05.30 Události v regionech

16.30 Poslední tajemství
třetí říše (6/6)

17.20 Arménská genocida
18.15 Na cestě

po australské Noose
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství

vědy a techniky
19.30 Zatopené osudy (11)
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Tuaregové,

hrdí vládci pouště
21.00 GurmetLab (6/6)
21.30 Osudové lásky (11/12)
21.55 Colette

Drama (ČR/SR, 2013)
00.00 Queer:

DADAmioMaty Dio

15.55 Dr. House VI (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (20)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (4)

Krimiseriál (ČR, 2010)
21.25 Život ve hvězdách
22.00 Smrtonosná zbraň III (7)
22.55 Dr. House VI (8)
23.50 Můj přítel Monk VI (6, 7)
01.20 Kriminálka Anděl II (4)
02.15 Smrtonosná zbraň III (6)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (717)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (12)

Vinobraní.
Komediální seriál (ČR, 2014)

21.30 Prima Partička
22.30 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
00.30 Policie v akci
01.20 Walker,

Texas Ranger VII (15)
Akční seriál (USA, 1998)

02.15 Poslední polda II (8)
03.05 Prostřeno!
04.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
15.00 Óčko live chat
16.00 Óčko hity
17.30 Magic for Life:

MakhmudMuradov
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 8,4 °C (1978) 36,0 °C (2010) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

20/24 °C 23/27 °C 25/29 °C 23/27 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. června 2020 09

Honza Tesař
ČT má jednoznačně
nejobjektivnější
zpravodajství.

ŠEJKR

Řešení sudoku

KRUTÝ BUDÍČEK
Taky jste se těšili, až se zase věci vrátí do „normálu“, až se ote-
vřou školy a školky a budeme se moct vrátit mezi lidi? První
dny jsem si připadala, jako nějaké zvíře ze zoo, co ho po dlou-
hé době vypustili z klece.
Oběd v restauraci byl jako zázrak v podobě jídla, které jsem
nemusela uvařit. Pracovat bez dětí zase znamená moct se na
psaní soustředit déle než deset minut a nebýt u toho přerušo-
vaná neodbytnými otázkami, které začínají na „mamííí“. Je
osvěžující nemuset během on-line konferencí odbíhat pofou-
kat dětem koleno. Jsme nadšeni, že se můžeme vidět s babič-
kami a s kamarády, radujeme se, že většina kroužků se opět
rozjela…
Ale jedna věc z karantény mi chybí, a sice vstávání bez budí-

ku. Abyste mě nepochopi-
li špatně – my jsme nevy-
spávali až do oběda, vstá-
vali jsme celkem pravidel-
ně, ale kouzlo bylo v tom,
že jsme se vzbudili více-
méně sami od sebe.
A hlavně – po ránu se ni-
kdo nikam nehonil a kaž-

dý jsme se rozkoukal svým vlastním tempem.
S otevřením školek se nám sice uvolnily ruce na práci, ale ta
rána jsou dost horor. Nikomu z nás se nechce vstávat právě
v ten moment, kdy zazvoní budík. Nikomu se nechce rychle
snídat, ve spěchu se oblékat a utíkat do školky načas.
I když vím, že spousta jiných dětí se budí naopak dlouho před
otevřením školky, my to tak prostě nemáme a ta ranní vstává-
ní a spěch jsou pro naši rodinu většinou suverénně nejhorší
částí dne.
Takže pokud bych si z karantény mohla něco přenést do nor-
málního života, bylo by to vstávání podle vlastního rytmu.
Hlasuju pro „klouzavý“ začátek školky a školy!

Martin Irein
Sportu dávám lepší
dvojku. Zpravodajství
je na čistou dvojku.

Zdeněk Karásek
Kladně, oceňuji
hlavně nový kanál

ČT3.

Jak hodnotíte pořady České televize?

Anketa

Briefing, podcast,
brainstorming
Prosím, mohli bychom
omezit používání angličti-
ny v českých novinách?
Výrazy jako hashtag,
podcast, influencer,
crowdfunding, briefing
nebo meeting používají
média dost často a nejsou
ani trochu české. Ne kaž-
dý člověk totiž anglicky
rozumí!

R. KRÁLOVÁ

Další past na
důchodce
Vyplácení renty z nemovi-
tosti určené důchodcům
má jediný sprostý cíl: vy-
táhnout nemovitost ze se-
niora, aby pak již nemohl
nic odkázat svým příbuz-
ným či přátelům formou
závěti. Podle mě je to
zmocnění se cizího majet-
ku. Něco jako prodej
předraženého zboží důvě-
řivým důchodcům.

M. KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Naše fanynka@lintu82 se ponořila do filozofických až
existenciálních vod. Every life matters – Na každém životě
záleží. Tak zní poselství, které patrně směřuje ke koronavirovým
událostem posledních měsíců. Co k tomu říct? Snad jen, že Česko
v téhle době obstálo jako málokterá země na světě.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Je osvěžující nemuset
během on-line
konferencí odbíhat
pofoukat koleno.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. června 2020 10

Masáž. Jízda je
jako v bavlnce
Vlevo na fotce vidíte uspořá-
dání vozu. Sklápění sedadel
přitom ovládáte za pomocí
páček elektronicky. Pasažéři
vedle televize posouvají i role-
tu střešního nebo bočních
oken. I řidič se má jako v ba-
vlnce. Společně se spolujezd-
cem vpředu si může užívat
masážní sedadla, nechybí je-
jich vyhřívání ani odvětrává-
ní. Držák na nápoje je chlaze-
ný, ale může kávu i dohřívat.
Dvojitá skla zajišťují perfekt-
ní odhlučnění.

FOTOSTRANA

Kytka pro obra.
BMW X7 je jako
luxusní jachta

Největší a nejluxusnější.
X7 je jako přehlídka techniky
Mnichovská automobilka nás poslední roky
baví. Nepáře se se škatulkami, její modely pro-
plouvají kategoriemi osobních vozů jako pirá-
ti – velké SUV klidně může mít zkosenou si-
luetu jako kupé, proč ne. A co je prosím to-
hle? Malá chata? Loď? Rodinné MPV? Nebo mi-
lionářská limuzína? Všechno dohromady!
Otestovat největší model značky, ze kterého
zřejmě v budoucnu vznikne i pick-up, jsme
prostě museli. A vytáhli na velkou jízdu Čes-
kem, přičemž jsme se dostali také na polní
cesty. BMW X7 je gigantická záležitost. Přímý
konkurent Mercedesu GLS, Audi Q7 nebo vel-
kých Range Roverů měří na délku 5151 mm,
je široký rovné dva metry a měří metr osmde-
sát. Legrační přitom je, že za příplatek dvaceti
tisíc dostanete o jedno místo méně. No vážně!
Jenže tady je to výhoda. Žádná lavice se třemi
místy, to je pro páprdy, tady jsou dvě pohodl-
ná křesla s opěrkami a také dvě televize s digi-
tálním tunerem. Další dvě sedadla v kufru pat-
ří mezi nejpohodlnější, jaká jsme kdy vyzkou-
šeli. Při pohledu na ceník to už taková zábava
není. Námi testované BMW X7 xDrive40i začí-
ná na částce 2,3 milionu, ale můžete mít i os-
miválcové X7 M50i, tam už si připravte milio-
ny tři. A to se nebavíme o dalších příplatcích
za různou výbavu. 5x FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

Šup na pole. Páčkou si nastavíte
vzduchový podvozek a auto se zvedne
Potřebujete si „odskočit“ z okresky na pole? Nastavte si pod-
vozek – ten je v základu vzduchový s možností změny světlé
výšky. Zadní natáčecí náprava pomáhá pohodlné jízdě. I přes
svou délku a výšku se tenhle obr skládá do zatáček s jistotou
menšího osobáku. Pod kapotou nic neuvidíte, je tam plasto-
vý dekl s logem BMW, ale rozeznáte podle prolisů, že má ten-
to základní motor s pěkným hutným zvukem šest válců. Ben-
ziňák 40i je přeplňovaný turbodmychadlem a je velmi sluš-
ně vychovaný. Při těžké noze si nezdráhá poprosit
o dvanáct litrů na sto kilometrů, ale můžete svištět i spořivě-
ji. Výkon 340 koní a točivý moment 450 Nm si ale říká
o trochu zábavnějšího řidiče. Zrychlení z 0 na stovku za
6,1 sekundy je na dvouapůltunové auto dobrá hodnota, ne?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. června 2020 11

Číslo dne

30
Poprvé po téměř třiceti
letech se nepojede Velká
cena Itálie silničních motocy-
klů v Mugellu. Květnová
Grand Prix byla kvůli pande-
mii koronaviru bez náhrady
zrušena.

Improvizovaný atletický mí-
tink v Oslu, který nahradí tra-
diční podnik Diamantové
ligy, dnes nabídne také netra-
diční soupeření na dálku.
Kvůli omezenýmmožnostem
cestování ve Francii bude bý-
valý světový rekordman Re-
naud Lavillenie o tyči skákat

na své zahradě. S ním se utká
aktuální světový rekordman,
Švéd Armand Duplantis, kte-
rý bude přímo na stadionu
v Oslu. Tam se k němu připo-
jí dvojice domácích závodní-
ků. Až z Keni se do netradiční-
ho týmového závodu na
2000 metrů připojí tamní mí-

laři. Poběží proti sobě dva pě-
tičlenné týmy. Jeden bude zá-
vodit na dráze v Oslu, druhý
v Nairobi. Závod musí dokon-
čit aspoň tři běžci v každém
týmu, o vítězi rozhodne sou-
čet jejich časů. Zároveň se bu-
dou hodnotit individuální vý-
kony. ČTK

Zůstává
v Rumunsku
Fotbalový trenér Dušan
Uhrin mladší po nedáv-
ném konci na lavičce Dina-
ma Bukurešť povede další
rumunský celek, a to Gaz
Metan Medias. Dvaapade-
sátiletý český kouč se
s aktuálně šestým týmem
první ligy dohodl na roční
smlouvě s roční opcí.
Trénovat bude i českého
záložníka v dresu Gaz
Metanu Lukáše Droppu.
Uhrin povede už čtvrtý
rumunský tým, v minulosti
trénoval také Temešvár
a Kluž. MAFRA

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař

Skokanky na lyžích se příští
rok na mistrovství světa
vOberstdorfu poprvé předsta-
ví i na velkém můstku. Pořa-
datelé včera oznámili, že tuto
soutěž dodatečně na šampio-
nát zařadili. Ženy tak budou
mít téměř identický program
jako skokani, kteří absolvují
navíc jen soutěž družstev na
velkém můstku. „Ženy už
mají v současnosti takovou
výkonnost, že nazrál čas na
to, aby na velkémmůstku zá-
vodily,“ komentovala tento
krok německá reprezentant-
ka Katharina Althausová. ČTK

Federer si letos
zahrál pouze na
Australian Open.
Vrátí se vůbec?

Slavný švýcarský tenista Ro-
ger Federer se už letos na kur-
tech neobjeví. Dvacetinásob-
ný grandslamový vítěz na
Twitteru oznámil, že se
podrobil další artroskopické
operaci pravého kolena a vrá-
tí se v příštím roce. Profesio-
nální tenisová sezona je od

března přerušena kvůli koro-
navirové pandemii a není jis-
té, zda se ještě v tomto roce
rozběhne. Osmatřicetiletý Fe-
derer šel letos na první opera-
ci s kolenem v únoru a pláno-
val se vrátit před Wimbledo-
nem, tedy zhruba v této
době. Londýnský grandslam
byl však kvůli světové zdra-
votní situaci stejně jako další
turnaje v kalendáři zrušen.
Federer nyní uvedl, že mu-

sel kvůli problémůmpři reha-
bilitaci před několika týdny
podstoupit další artroskopic-
ký zákrok. „Stejně jako před

sezonou 2017 si chci vzít do-
statek času na to, abych byl
stoprocentně připraven hrát
na nejvyšší úrovni. Mí fanouš-
ci a tour mi budou hrozně
chybět, ale těším se na to, až
se se všemi na tour uvidím na
začátku roku 2021,“ napsal je-
den z nejlepších tenistů histo-
rie. Federer už kvůli operaci
kolena v létě předčasně ukon-
čil sezonu 2016 a následující
rok se vrátil ve velkém stylu
triumfy na Australian Open
a ve Wimbledonu. Bývalá
dlouholetá světová jednička
si tak v letošní sezoně připíše

pouze jeden odehraný tur-
naj.
Na Australian Open se basi-

lejský rodák dvakrát zachrá-
nil v pětisetových bitvách
a v semifinále vypadl s pozděj-
ším vítězemNovakemDjoko-
vičem ze Srbska. Poté už ne-
hrál. Tenisová sezona se za-
stavila v březnu krátce před
turnajem v Indian Wells
a v současnosti je přerušená
do konce července. Pauza ale
vzhledem k omezenému ces-
tování, jež je pro profesionál-
ní tenis klíčové, může být ješ-
tě delší. ČTK

Srdcař Vácha
má smlouvu
Bývalý fotbalový reprezen-
tant Lukáš Vácha zůstává
ve Spartě. Jednatřicetiletý
záložník podepsal s leten-
ským klubem smlouvu do
konce června příštího
roku. V lize nastoupil napo-
sledy předloni. V součas-
nosti je kapitánem sparťan-
ské rezervy ve třetí nejvyš-
ší soutěži ČFL. „Vážím si
každého dne, kdy můžu
být ve Spartě. Vždycky
jsem říkal, že jsem hrdý,
že mohu nosit sparťanský
dres,“ říká. MAFRA

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Velký můstek.

Skákat z něj
budou i ženy

Oslo. Skoky i na dálku

Krátce

Chtějí závodiště
dělit na sektory
Dostihový spolek Pardu-
bice se snaží, aby mohl
překročit povolený limit
500 osob na akci. Na za-
hajovací dostihový den
20. června by se nedosta-
li běžní návštěvníci.
Proto žádá ministerstvo
zdravotnictví, hygieniky
a epidemiology, zda by
mohl areál rozdělit do
oddělených sektorů
s povolenou kapacitou.

Na Floridě bude
hrát i Ondrášek
Fotbalisty v zámořské
lize MLS včetně českého
útočníka Zdeňka Ondráš-
ka z Dallasu čeká po ko-
ronavirové pauze turnaj
na Floridě. Od 8. červen-
ce sehraje 26 týmů v šes-
ti skupinách tři zápasy
základní části, které se
jim budou počítat do li-
gové soutěže. Šestnáctka
mužstev postoupí pak
do play-off, jehož vítěz
si zajistí účast v příštím
ročníku Ligy mistrů Se-
verní a Střední Ameriky.

Teplice zaplatí
o 40 tisíc méně
Odvolací komise FAČR
snížila Teplicím pokutu
za nezpůsobilé hřiště
v ligovém utkání s Liber-
cem, které muselo být
dvakrát odloženo. Místo
120 tisíc korun má seve-
ročeský klub zaplatit
80 tisíc. Hrát se původně
mělo 29. února, pak
11. března, ale zápas se
odehrál až 23. května
jako první ligový duel
po koronavirové pauze.
Teplice vyhrály 2:0. ČTK

Končí po jednom turnaji

Práce - nabídka



V bIllE

VÝhOdnÉ
CenY

NakOupÍte kaŽdÝ

TÝdEn Za

CenYCenY

Schauma
Šampon, balzám

na vlasy
400 ml, více druhů

dříve 89,90

Margot
90 g, více druhů

dříve 15,90

Bonavita
Pohankové,

špaldové lupínky
375 g

dříve 59,90

Praga Rustico
Šunka

nejvyšší jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 31,90

Franz Josef
Tuňák steak

170/120 g, více druhů
dříve 74,90

-33%

100 ml = 14,98 Kč

5990

-37%

Margot
90 g, více druhů

dříve 15,90
100 g = 11 Kč

990

-28%

100 g = 11,44 Kč

4290

Praga Rustico 
Šunka 

nejvyšší jakosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 31,90

2490

-21%

-42%
Franz Josef
Tuňák steak

170/120 g, více druhů
dříve 74,90

100 g = 35,75 Kč

4290

Nabídka platí od středy 10. 6. do úterý 16. 6. 2020

www.billa.cz

NE

JVYŠŠÍ

J A K O S
T

96%
MAS

A


